CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2023 г. № 140
с. Каширское

О внесении изменений и дополнений,

приостановлении действия и признании утратившими силу

отдельных положений решения
Совета народных депутатов Каширского
муниципального района Воронежской
области от 30.10.2015 № 22 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Каширском
муниципальном районе Воронежской области»
       В соответствии с Федеральным законом от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 14.04.2023) «Бюджетный кодекс Российской Федерации» Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области решил:
      1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Каширском муниципальном районе Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области 30.10.2015 № 22 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
      1.1.Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:
      «Статья 19. Резервный фонд администрации Каширского муниципального района.
      1. В расходной части районного бюджета предусматривается создание резервного фонда администрации Каширского муниципального района.
      2. Размер резервного фонда администрации Каширского муниципального района устанавливается решением о районном бюджете.
      3. Средства резервного фонда администрации района направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи.

      4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Каширского муниципального района Воронежской области, предусмотренные в составе районного бюджета, используются по распоряжениям администрации Каширского муниципального района Воронежской области.

      5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района, предусмотренных в составе районного бюджета, устанавливается администрацией района.
      6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района прилагается к годовому отчету об исполнении районного бюджета.».
      1.2. Дополнить Положение статьей 22.1 следующего содержания:

      «Статья 22.1. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
      Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам осуществляется с учетом положений статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
      1.3. В статье 26 Положения:

      1.3.1. В пункте 2 слова «долговых обязательств Воронежской области» заменить словами «долговых обязательств Каширского муниципального района»
      1.3.2. В пункте 3 слова «предусмотренных агентскими соглашениями» заменить словами «предусмотренных муниципальными контрактами».

      1.4. В статье 31 Положения слова «с учетом положений статьи 108.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «с учетом положений статьи 108.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

      1.5. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Долгосрочное бюджетное планирование.
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Каширского муниципального района на долгосрочный период в случае, если Совет народных депутатов принял решение о его формировании в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Каширского муниципального района на долгосрочный период устанавливаются администрацией Каширского муниципального района Воронежской области с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Каширского муниципального района на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией Каширского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов о районном бюджете.».
      1.6. Статью 47 Положения изложить в следующей редакции:

      «Статья 47. Дорожный фонд Каширского муниципального района.
      Дорожный фонд Каширского муниципального района создается решением Совета народных депутатов (за исключением решения Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

      Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Каширского муниципального района устанавливается Советом народных депутатов.».

      1.7. В абзаце 2 пункта 1статьи 69 Положения слова «в соответствии с требованиями настоящей статьи» заменить словами «в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
      1.8. Наименование и содержание статьи 77 Положения изложить в следующей редакции:
      «Статья 77. Полномочия финансового отдела администрации Каширского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

      Полномочиями финансового отдела администрации Каширского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля является контроль:

      - за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений Каширского муниципального района;
      - за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
      - за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
      - за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ Каширского муниципального района, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
      - в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».
      2. Приостановить действие пункта 3 статьи 34 Положения до 01.01.2024.

      3. Признать утратившим силу пункт 4 статьи 20 Положения.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органа местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах администрации и Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Совета народных депутатов Каширского муниципального района А.Н.Панова.

Глава
Каширского муниципального района

        А.П. Воронов